

Bilag 2 - Notat vedrørende udvalg efter sammenlægningen af DV, DFF og FDV

Nærværende notat træder i kraft med vedtagelsen af ”Vedtægter for Foreningen af Vinproducenter i Danmark”. (The association of wine producers in Denmark).

Følgende udvalg etableres i forbindelse med sammenlægningen i henhold til § 4 – Arbejdsudvalg og struktur samt § 11 vedr. Regnskab og budgetter.

Offentlige myndigheder

Udvalget varetager al kontakt og forhandlinger med offentlige myndigheder. Formanden **skal**, hvis det er muligt, udpeges blandt erhvervsavlerne. Formanden skal udarbejde et kommissorium for udvalgets arbejde, der skal godkendes af bestyrelsen og danne grundlag for udvalgets øvrige bemanding. Der skal tages hensyn til både frugt- og druevinsavlere

Opgaver:

Sikre nødvendig kontakt til offentlige myndigheder

Påvirke love og forordninger til foreningens bedste

Sikre at love og forordninger bliver bekendt for medlemmerne.

Godkendelse af sprøjtemidler hos offentlige myndigheder i samarbejde med forskning og udvikling

M.m.

•Salg og marketing

Udvalget skal varetage salg og marketing af både drue- og frugtvin. Formanden **skal**, hvis det er muligt, udpeges blandt erhvervsavlerne. Formanden skal udarbejde et kommissorium for udvalgets arbejde, der skal godkendes af bestyrelsen og danne grundlag for udvalgets øvrige bemanding.

Opgaver

Salg og marketing

Promovering af dansk vin og spiritus i såvel indland som udland.

Deltagelse i messer og på udstillinger både i DK men også i udlandet

M.m.

•Forskning og udvikling

Udvalget skal varetage forskning og udvikling af såvel frugt- som druevin. Formanden udpeges af bestyrelsen blandt foreningens medlemmer. Formanden skal udarbejde et kommissorium for udvalgets arbejde, der skal godkendes af bestyrelsen og danne grundlag for udvalgets øvrige bemanding.

Opgaver:

Fremme forskning inden for vinfremstilling

Fremme forskning inden for frugt- og planteavl, herunder sygdomsbekæmpelse og gødsning

Sikre udviklingen af velegnede planter til dansk druevinavl

Indhente de årlige høstrapporter

At være fagkonsulenter ved anlæg af vingårde m.m.

M.m.

•Medlemspleje

Udvalget skal varetage den interne medlemspleje. Formanden udpeges af bestyrelsen blandt foreningens medlemmer. Formanden skal udarbejde et

kommissorium for udvalgets arbejde, der skal godkendes af bestyrelsen og danne grundlag for udvalgets øvrige bemanding.

Opgaver:

Udvalget står for den daglige kontakt til medlemmerne

Ansvarlig for kontakt og inspirationskilde for lokal- og erfagrupper samt regionsgrupperne.

Udarbejdelse og afholdelse af relevante kurser, seminarer m.v. for medlemmerne
Studieture i både indland og udland for medlemmerne.

•PR-udvalg

PR udvalget skal varetage interne og eksterne PR opgaver. Formanden udpeges af bestyrelsen blandt foreningens medlemmer. Formanden skal udarbejde et kommissorium for udvalgets arbejde, der skal godkendes af bestyrelsen og danne grundlag for udvalgets øvrige bemanding.

Opgaver:

Opdatere indlæg til Facebook

Levere færdige artikler om dansk vin og foreningens events (både før og efter eventuelle events) til nyhedsmedier

At være "videnbank" vedrørende dansk vin, således at der altid er relevant (her og nu) viden om dansk vin

Udvalget skal sikre relevant PR information fra de øvrige udvalg

Afholde Dansk Vindag

M.m.

•Dansk Vinskue udvalg

Dansk Vinskue udvalg skal varetage det årlige vinskue. Formanden udpeges af bestyrelsen blandt foreningens medlemmer. Formanden udarbejder et kommissorium for udvalgets arbejde, der godkendes af bestyrelsen og danner grundlag for udvalgets øvrige bemanding.

Opgaver:

Afholde vinskue mindst 1 gang om året

•Redaktionsudvalg for Vinpressen og hjemmesiden

Redaktionsudvalget skal sikre relevante artikler m.m. i Vinpressen og på Hjemmesiden. Formanden er den til enhver tid ansatte redaktør. Formanden er for tiden Ole Stauning. Formanden udarbejder et kommissorium, der skal godkendes af bestyrelsen. Udvalget er selvsupplerende og består for tiden af: Søren Kofoed Nielsen, Jørgen Broe, Torben Toldam Andersen, Eva Jensen, Ann Reeder, Hans Rosenfeldt, Lars Dalgaard, Lars Hagerman og Kurt Jørgensen.

Da udvalget hovedsagelig består af personer, der leverer stof til Vinpressen og hjemmesiden, må det forventes, at der vil ske ændringer i udvalgets sammensætning.

•Vinpresse

Redaktør: Ole Stauning

•Webmaster

Webmaster: Ole Stauning